



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.557.427/0001-46

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO											
CAMARA MUNICIPAL				SETOR DE COMPRAS							
OBJETO: Aquisição de Materiais Expediente e Suprimento de Informática, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Viseu											
ITEM	QUANT.	UND.	PRODUTOS	I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI		A P DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP		C. T. DE OLIVEORA-ME		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	12	UND.	ALMOFADA PARA CARIMBO	R\$ 8,80	R\$ 105,60	R\$ 8,00	R\$ 96,00	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 7,20	R\$ 86,40
2	30	CX	BORRACHA BRANCA COM 40 UNIDADES	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,42	R\$ 762,60	R\$ 26,36	R\$ 790,65
3	155	CX	CANETAS ESFEROGRAFICA COM 50 UND.	R\$ 50,00	R\$ 7.750,00	R\$ 41,00	R\$ 6.355,00	R\$ 39,00	R\$ 6.045,00	R\$ 32,50	R\$ 5.037,50
4	240	CX	CLIPS 2.0 COM 100 UND.	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00	R\$ 4,00	R\$ 960,00	R\$ 2,90	R\$ 696,00	R\$ 3,10	R\$ 744,00
5	240	CX	CLIPS 3.0 COM 50 UND	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00	R\$ 4,00	R\$ 960,00	R\$ 2,92	R\$ 700,80	R\$ 3,11	R\$ 745,20
6	20	CX	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML C/ 12 UND.	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 18,63	R\$ 372,50
7	20	UND.	GRAMPEADOR CLASSE 16 CM	R\$ 28,60	R\$ 572,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 29,10	R\$ 582,00	R\$ 19,93	R\$ 398,50
8	60	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 7,27	R\$ 436,20	R\$ 5,94	R\$ 356,55
9	13	CX	LAPIS COM 144 UNID.	R\$ 59,00	R\$ 767,00	R\$ 36,00	R\$ 468,00	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 35,00	R\$ 455,00
10	10	UND.	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS	R\$ 29,50	R\$ 295,00	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 18,88	R\$ 188,75
11	32	UND.	LIVRO DE REGISTRO DE ATA C/ 100 FLS	R\$ 20,00	R\$ 640,00	R\$ 29,00	R\$ 928,00	R\$ 12,79	R\$ 409,28	R\$ 15,45	R\$ 494,32
12	50	CX	PAPEL A4 COM 500 FLS	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
13	6	CX	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA C/ 08 RSM	R\$ 436,00	R\$ 2.616,00	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	R\$ 289,00	R\$ 1.734,00
14	180	UND.	PASTA AZ	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00	R\$ 18,20	R\$ 3.276,00	R\$ 12,05	R\$ 2.169,00
15	71	PCT	PASTA DE PAPELÃO P/ DOCUMENTOS C/ 20 UND	R\$ 50,00	R\$ 3.550,00	R\$ 53,00	R\$ 3.763,00	R\$ 40,00	R\$ 2.840,00	R\$ 35,75	R\$ 2.538,25
16	8	PCT	PASTA PARA ARQUIVO MORTO C/ 50 UND	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 271,25	R\$ 2.170,00
17	8	UND.	PERFURADOR 16 CM	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 22,00	R\$ 176,00	R\$ 13,50	R\$ 108,00	R\$ 20,13	R\$ 161,00
18	5	PCT	RÉGUA DE 30 C.M C/ 25 UND	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 23,25	R\$ 116,25
19	10	PCT	RÉGUA DE 50 CM C/ 10 UND	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 30,60	R\$ 306,00	R\$ 27,40	R\$ 274,00
20	5	UND.	Computador- Intel Core i3, 4GB, 1 TB, LED 19,5" Windows 7 ou superior, Processador modelo: Intel Core i3, Velocidade: 2.4GHz, Memória DDR3, Monitor Tipo: LED, Polegadas: 19.5", Resolução: 1920x1080, Driver Leitura: CD, DVD, Gravação: DVD, CD, Memória Capacidade: 4GB Memória Expansível até 8GB, Barramento da memória: DDR3, HD Capacidade: 500GB, Interface do HD: SATA, Sistema Modelo: Windows 7, Teclado USB 2.0 ABNT, Mouse USB 2.0 – Óptico, Caixa de Som, Garantia: 12 meses.		R\$ -	R\$ 3.560,00	R\$ 17.800,00	R\$ 4.266,00	R\$ 21.330,00	R\$ 2.608,67	R\$ 9.782,50
21	3	UND.	HDs de 1TB Sata 7200 RPM		R\$ -	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	R\$ 612,00	R\$ 1.836,00	R\$ 457,33	R\$ 1.029,00
22	2	UND.	HDs de 500GB Sata 7200 RPM		R\$ -	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 295,00	R\$ 442,50

23	3	UND.	Impressora multifuncional tanque de tinta; com funções de scanner, copiadora e impressora; velocidade mínima de impressão de 30 ppm em preto e 15 ppm em cores; resolução mínima de 600x600dpi para todas as funções; suporte para papel de tamanho A4, Ofício e Carta; capacidade de suporte mínimo de 100 folhas; compatível com sistema Windows 7, 8 e 10 e com cabo USB. Referência de Marca: Brother, HP, Epson; Sansung ou de qualidade similar.		R\$ -	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00	R\$ 2.316,00	R\$ 6.948,00	R\$ 1.472,00	R\$ 3.312,00
24	20	UND.	Mouse óptico, com entrada USB, compatível com Windows 7 ou superiores.	R\$ 25,50	R\$ 510,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24,88	R\$ 497,50
25	6	UND.	real, com 04 tomadas, microprocessador de alta velocidade, bivolt automático 127/220V, estabilizador interno com 04 estágios de regulação, potência de 600VA, recarga automática, sistema para conservação das baterias, com unidade reserva de fusível.		R\$ -	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 456,67	R\$ 2.055,00
26	7	UND.	Notebook com processador Intel Celeron 1.6ghz, mínimo de 4GB de memória RAM; HD com capacidade de armazenamento de 500GB; Gravador e leitor de DVD; Leitor de Cartões; Entradas USB e HDMI; Bluetooth; Tela em Led de 15.6" e placa de vídeo dedicada de 1Gb; com sistema Operacional Windows 7, 8 ou 10 instalado; Referência de Marca: HP, Dell, Lenovo, LG, Sansung, Asus ou de qualidade similar.		R\$ -	R\$ 4.350,00	R\$ 30.450,00	R\$ 5.042,00	R\$ 35.294,00	R\$ 3.130,67	R\$ 16.436,00
27	10	UND.	Pendrivel 16GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 28,50	R\$ 285,00	R\$ 30,88	R\$ 308,75
28	10	UND.	Pendrivel 4GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,25	R\$ 232,50
29	10	UND.	Pendrivel 8GB, Compatível com portas USB 2.0 e 3.1.	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 26,25	R\$ 262,50
30	100	UND.	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 -	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 42,75	R\$ 4.275,00
31	50	UND.	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - AMARELO Y 664	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50
32	50	UND.	L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 - MAGENTA M 664	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50
33	50	UND.	Refil de Tinta com 70 ml, compatível com Epson: Epson L110, L200, L210, L350, L355, L555, L375, L395 -	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50
34	10	UND.	Teclado padrão abnt2, com entrada USB, compatível com Windows 7 ou superiores	R\$ 49,50	R\$ 495,00	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 47,88	R\$ 478,75
35	40	UND.	Toner Jet Laser Pro 200 – Preto		R\$ -	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00	R\$ 351,00	R\$ 14.040,00	R\$ 243,67	R\$ 7.310,00
36	20		Toner Jet Laser Pro 200 – Vermelho		R\$ -	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00	R\$ 243,67	R\$ 3.655,00
37	20		Toner Jet Laser Pro 200 – Amarelo		R\$ -	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00	R\$ 243,67	R\$ 3.655,00
38	20		Toner Jet Laser Pro 200 – Azul		R\$ -	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 351,00	R\$ 7.020,00	R\$ 243,67	R\$ 3.655,00

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

I. F. FARIAS COMERCIO EIRELI CNPJ: 83.380.774/0001-12

A P DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP CNPJ: 01.529.329/0001-07

C. T. DE OLIVEIRA-ME CNPJ: 21.049.310/0001-70

Travessa da Saudade Nº 150 CEP.: 68.450-000 – Telefax.: (091) 3756-1151 – Moju - PA
CNPJ.: 22.942.791/0001-01 E-mail: camaramoju@ig.com.br

ASSINTURA DO RESPONSÁVEL